ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y POR CARACTER INSTITUCIONAL

CAPITULO |
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Anexa al Art. 1°

(en pesos)
CARACTER INSTITUCIONAL| ADMINISTRACION ORGANISMOS INSTITUCIONES TOTAL
FINALIDAD-FUNCION CENTRAL DESCENTR. SEG. SOCIAL
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 109.133.882.147 10.587.378.112 0 119.721.260.259
Legislativa 15.116.370.938 0 0 15.116.370.938
Judicial 48.888.699.801 567.020.215 0 49.455.720.016
Direccion Superior Ejecutiva 13.751.088.162 17.226.682 0 13.768.314.844
Relaciones Exteriores 16.374.054.945 0 0 16.374.054.945
Relaciones Interiores 11.123.078.413 6.699.386.944 0 17.822.465.357
Administracién Fiscal 1.849.265.167 756.579.248 0 2.605.844.415
Control de la Gestién Publica 68.115.000 2.547.165.023 0 2.615.280.023
Informacién y Estadistica Basicas 1.963.209.721 0 0 1.963.209.721
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 145.804.987.008 968.351.815 0 146.773.338.823
Defensa 56.843.018.039 0 0 56.843.018.039
Seguridad Interior 71.673.093.665 968.351.815 0 72.641.445.480
Sistema Penal 11.899.748.967 0 0 11.899.748.967
Inteligencia 5.389.126.337 0 0 5.389.126.337
SERVICIOS SOCIALES 383.417.656.321 137.844.679.440 1.379.204.211.089 1.900.466.546.850
Salud 52.534.403.839 16.686.228.829 37.740.400.000 106.961.032.668
Promocion y Asistencia Social 54.971.698.060 1.423.685.473 0 56.395.383.533

Seguridad Social
Educacién y Cultura
Ciencia y Técnica
Trabajo
Vivienda y Urbanismo
Agua Potable y Alcantarillado
SERVICIOS ECONOMICOS
Energia, Combustibles y Mineria
Comunicaciones
Transporte
Ecologia y Medio Ambiente
Agricultura
Industria
Comercio, Turismo y Otros Servicios
Seguros y Finanzas
DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

16.831.662.889
192.178.627.535
6.517.029.075
9.115.980.729
34.639.750.532
16.628.503.662
246.321.324.975
121.613.465.752
9.128.294.951
96.725.785.007
5.606.900.456
4.968.673.641
5.196.924.964
2.758.267.204
323.013.000
406.387.000.000
406.387.000.000
1.291.064.850.451

84.963.388.982
1.686.058.974
28.973.399.604
510.517.063

0
3.601.400.515
59.014.600.120
1.821.431.616
2.235.992.110
43.326.394.763
1.642.715.972
4.828.722.583
3.417.885.953
741.739.000
999.718.123
112.246.441
112.246.441
208.527.255.928

1.331.569.726.089
9.894.085.000

O O O O O O O O O O O O O O O

1.379.204.211.089

1.433.364.777.960
203.758.771.509
35.490.428.679
9.626.497.792
34.639.750.532
20.229.904.177
305.335.925.095
123.434.897.368
11.364.287.061
140.052.179.770
7.249.616.428
9.797.396.224
8.614.810.917
3.500.006.204
1.322.731.123
406.499.246.441
406.499.246.441
2.878.796.317.468




